ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO

DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL – CURSO SUPERIOR – DIREITO.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 04/2020

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA CRIMINAIS DE SANTA CRUZ DO SUL, responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para
o processo seletivo simplificado de estagiários de nível superior do curso de

Direito para atuarem junto às PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS DE
SANTA CRUZ DO SUL, conforme Anexo I.

Santa Cruz do Sul, 21 de outubro de 2020.

EDUARDO RITT,

Promotor de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

Publicado em 22 de outubro de 2020.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº

Inscrição
Nome Estudante Situação

01 DIOGO DE ALMEIDA FERRARI HOMOLOGADA

02 MARÍNDIA GONÇALVES HOMOLOGADA

04 LEONEL VITÓRIO LIMA CERATTI FERREIRA HOMOLOGADA

05 MILENA JORDANA REINICKE HOMOLOGADA

06 ANDREZA AMANDA MÜLLER HOMOLOGADA

07 BIANCA KOTHE TEIXEIRA HOMOLOGADA

10 ALANA RAFAELA DA ROSA HOMOLOGADA

12 ANDRESSA ALESSANDRA LANGE HOMOLOGADA

14 MARCELO GUIDOTI DE OLIVEIRA FILHO HOMOLOGADA

15 BRUNA TAINÁ TATSCH HOMOLOGADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nº

Inscrição
Nome Estudante Motivo

03

CAROLINA MATTER NAUNNCCIK

Não atendeu ao requisito do

item 6.1 do Edital nº 04/2020.

08

GUSTAVO AZAMBUJA

Não atendeu ao requisito do

item 6.1 do Edital nº 04/2020.

09

CRISTINA DENISE SCHAVETOCK

Não atendeu ao requisito do

item 6.1 do Edital nº 04/2020.

11

ANDERSON BERTAZO BASTOS

Não atendeu ao requisito do

item 6.1 do Edital nº 04/2020.

13

TAINÁ CAROLINE DA ROSA HENN

Não atendeu ao requisito do

item 6.1 do Edital nº 04/2020.

16

TALYTA DA SILVA BORGES

Não atendeu ao requisito do

item 6.1 do Edital nº 04/2020.